

EMILUZ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME

CNPJ: 73.785.636/0001-60

Avenida João XXIII, 338, centro, Mercedes/PR. CEP: 85.998-000.

Email: positivomercedes@hotmail.com Fone: (45) 3256-1318

PROPOSTA DE PREÇOS

À Comissão de Licitação Referente:

Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 33/2022 – Município de Mercedes.

Objeto: formalização de ata de registro de preços para eventual aquisição de material de construção e tintas, para manutenção de atividades de diversas secretarias do Município de Mercedes.

Prezados Senhores, apresentamos e submetemos à apreciação de V. Sa. nossa proposta de preços da licitação em epígrafe.

| LOTE 1 - TRILÇA, BARRA E COLUNA DE FERRO. | | | | | | |
|---|------|-------|--|----------|------------|----------------------|
| ITEM | QTDE | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
| 1 | 400 | BARRA | Barra maciça. Ferro; categoria CA 50; com bitola 1/4"; 12 m | SINOBRAS | R\$ 28,80 | R\$ 11.520,00 |
| 2 | 80 | BARRA | Barra maciça. Ferro; categoria CA 50; com bitola 3/8"; 12 m | SINOBRAS | R\$ 68,44 | R\$ 5.475,20 |
| 3 | 255 | BARRA | Barra maciça. Ferro; categoria CA 50; com bitola 5/16"; 12 m | SINOBRAS | R\$ 45,50 | R\$ 11.602,50 |
| 4 | 70 | BARRA | Barra maciça. Ferro; categoria CA 50; com bitola 5/8"; 12 m | SINOBRAS | R\$ 173,40 | R\$ 12.138,00 |
| 5 | 40 | UND | Coluna de ferro 7x14, 8mm; 6m | SINOBRAS | R\$ 110,00 | R\$ 4.400,00 |
| 6 | 50 | UND | Treliça 4,2x4,2x1/4; 6m | SINOBRAS | R\$ 55,00 | R\$ 2.750,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 47.885,70 |

| LOTE 2 - PREGO | | | | | | |
|----------------|------|-----|--|--------|-----------|---------------------|
| ITEM | QTDE | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
| 1 | 20 | PCT | Prego. De aço; com cabeça; 12x12; kg | GERDAU | R\$ 22,30 | R\$ 446,00 |
| 2 | 35 | PCT | Prego. De aço; com cabeça; 16X24; kg | GERDAU | R\$ 18,00 | R\$ 630,00 |
| 3 | 65 | PCT | Prego. De aço; com cabeça; 18X27; kg | GERDAU | R\$ 17,50 | R\$ 1.137,50 |
| 4 | 50 | PCT | Prego. De aço; com cabeça; 25X72; kg | GERDAU | R\$ 21,50 | R\$ 1.075,00 |
| 5 | 65 | PCT | Prego. De aço; com cabeça dupla; 17x27; kg | GERDAU | R\$ 23,50 | R\$ 1.527,50 |
| 6 | 70 | PCT | Prego. De aço; com cabeça; 17x27; kg | GERDAU | R\$ 17,40 | R\$ 1.218,00 |
| | | | | | | R\$ 6.034,00 |

| LOTE 4 - TELHAS | | | | | | |
|------------------------|-------------|------------|---|--------------|-----------------|----------------------|
| ITEM | QTDE | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
| 1 | 100 | PCT | Telha de fibrocimento; baixo teor de amianto; ondulada; 0,50m x 2,44m x 4mm | ETERNIT | R\$ 22,95 | R\$ 2.295,00 |
| 2 | 50 | PCT | Telha de fibrocimento; baixo teor de amianto; ondulada; 1,10m x 1,53m x 6mm | ETERNIT | R\$ 44,60 | R\$ 2.230,00 |
| 3 | 50 | PCT | Telha de fibrocimento; baixo teor de amianto; ondulada; 1,10m x 1,83m x 6mm | ETERNIT | R\$ 63,45 | R\$ 3.172,50 |
| 4 | 100 | PCT | Telha de aluzinco trapezoidal. | ETERNIT | R\$ 60,75 | R\$ 6.075,00 |
| | | | | | | R\$ 13.772,50 |

| LOTE 5 - CAL HIDRATADA E PARA PINTURA | | | | | | |
|--|-------------|------------|--|--------------|-----------------|----------------------|
| ITEM | QTDE | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
| 1 | 1000 | UNID | Cal. Hidratada. Composta de calcáreo; tipo CHIII, embalagem de 20kg | GULIN | R\$ 13,80 | R\$ 13.800,00 |
| 2 | 50 | UNID | Cal. Para pintura; embalagem com 08 kg | GULIN | R\$ 8,50 | R\$ 425,00 |
| 3 | 50 | UNID | Cal virgem; embalagem de 20kg | GULIN | R\$ 13,80 | R\$ 690,00 |
| 4 | 100 | UNID | Cal líquida; embalagem contendo 5L | GULIN | R\$ 29,70 | R\$ 2.970,00 |
| 5 | 50 | UNID | Cal fino; para revestimento de teto e paredes de alvenaria; embalagem de 20 kg | GULIN | R\$ 14,85 | R\$ 742,50 |
| | | | | | | R\$ 18.627,50 |

| LOTE 6 - VASO SANITÁRIO E MICTÓRIO | | | | | | |
|---|-------------|------------|------------------|--------------|-----------------|------------------|
| ITEM | QTDE | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |

| | | | | | | |
|---|---|------|--|-------|------------|---------------------|
| 1 | 6 | UNID | Mictório sifonado de louça branca com pertences, com registro de pressão 1/2" com canopla cromada, acabamento simples e conjunto para fixação. | ICASA | R\$ 285,00 | R\$ 1.710,00 |
| 2 | 8 | UNID | Vaso sanitário sifonado convencional com louça branca, incluso conjunto de ligação para bacia sanitária ajustável e assento almofadado branco. | ICASA | R\$ 430,00 | R\$ 3.440,00 |
| 3 | 6 | UNID | Vaso sanitário sifonado convencional para PCD sem furo frontal com louça branca sem assento, incluso conjunto de ligação para a bacia sanitária ajustável. | ICASA | R\$ 450,00 | R\$ 2.700,00 |
| | | | | | | R\$ 7.850,00 |

| LOTE 8 - ARAME E FERRO | | | | | | |
|-------------------------------|------|------|----------------------|----------|------------|---------------------|
| ITEM | QTDE | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
| 1 | 60 | KG | Arame recozido | SINOBRAS | R\$ 19,60 | R\$ 1.176,00 |
| 2 | 20 | UNID | Coluna de ferro 7x17 | SINOBRAS | R\$ 106,50 | R\$ 2.130,00 |
| 3 | 100 | UNID | Ferro stribo 4.2 | SINOBRAS | R\$ 16,50 | R\$ 1.650,00 |
| | | | | | | R\$ 4.956,00 |

| LOTE 9 - TÁBUAS E RIPAS | | | | | | |
|--------------------------------|------|------|--|---------|-----------|----------------------|
| ITEM | QTDE | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
| 1 | 100 | UNID | Tábuas 3mx2,50cmx20cm (CxAxL); pinus; para caixaria. | TAPERAS | R\$ 25,00 | R\$ 2.500,00 |
| 2 | 100 | UNID | Tábuas 3mx2,50cmx30cm (CxAxL); pinus; para caixaria. | TAPERAS | R\$ 44,00 | R\$ 4.400,00 |
| 3 | 100 | UNID | Tábuas 3mx2,50cmx25cm (CxAxL); pinus; para caixaria. | TAPERAS | R\$ 33,75 | R\$ 3.375,00 |
| 4 | 100 | UNID | Tábuas 3mx2,50cmx10cm (CxAxL); pinus; para caixaria. | TAPERAS | R\$ 15,00 | R\$ 1.500,00 |
| 5 | 100 | UNID | Tábuas 3mx2,50cmx15cm (CxAxL); pinus; para caixaria. | TAPERAS | R\$ 22,00 | R\$ 2.200,00 |
| 6 | 100 | UNID | Ripas 2,50cmx5cm (AxL); pinus | TAPERAS | R\$ 6,00 | R\$ 600,00 |
| | | | | | | R\$ 14.575,00 |

| LOTE 11 - TUBOS DE ESGOTO | | | | | | |
|----------------------------------|-------------|------------|---------------------------------|--------------|-----------------|---------------------|
| ITEM | QTDE | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
| 1 | 10 | UNID | Tubo de esgoto 50mm ; barra 6m | KRONA | R\$ 58,00 | R\$ 580,00 |
| 2 | 10 | UNID | Tubo de esgoto 75mm ; barra 6m | KRONA | R\$ 85,00 | R\$ 850,00 |
| 3 | 10 | UNID | Tubo de esgoto 100mm ; barra 6m | KRONA | R\$ 81,00 | R\$ 810,00 |
| 4 | 5 | UNID | Tubo de esgoto 150mm ; barra 6m | KRONA | R\$ 225,00 | R\$ 1.125,00 |
| | | | | | | R\$ 3.365,00 |

| LOTE 12 - TINTAS DE DEMARCAÇÃO | | | | | | |
|---------------------------------------|-------------|------------|---|--------------|-----------------|---------------------|
| ITEM | QTDE | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
| 1 | 50 | UNID | Tinta demarcação asfalto e sinalização, acabamento brilhante, para faixa de estacionamento, na cor amarela, em galão (3,6 litros) | TELHACOR | R\$ 77,00 | R\$ 3.850,00 |
| 2 | 50 | UNID | Tinta demarcação asfalto e sinalização, acabamento brilhante, para faixa de estacionamento, na cor branca, em galão (3,6 litros) | TELHACOR | R\$ 77,00 | R\$ 3.850,00 |
| | | | | | | R\$ 7.700,00 |

| LOTE 15 - THINNER | | | | | | |
|--------------------------|-------------|------------|--|--------------|-----------------|---------------------|
| ITEM | QTDE | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
| 1 | 80 | UNID | Thinner à base de solvente. Uso geral. 900ml. | FARBEN | R\$ 12,50 | R\$ 1.000,00 |
| 2 | 70 | UNID | Thinner à base de solvente. Uso geral. 5 litros. | FARBEN | R\$ 69,00 | R\$ 4.830,00 |
| | | | | | | R\$ 5.830,00 |

| LOTE 16 - THINNER | | | | | | |
|--------------------------|-------------|------------|------------------|--------------|-----------------|------------------|
| ITEM | QTDE | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |

| | | | | | | | | |
|----|----|------|---|--------|-----|-------|-----|--------|
| 1 | 28 | UNID | Rolo de lã antigotas para pintura; altura da lã de 10mm. Incluso suporte com garfo de 23cm | CONDOR | R\$ | 17,50 | R\$ | 490,00 |
| 2 | 23 | UNID | Rolo de lã antigotas para pintura; altura da lã de 10mm. Incluso suporte com garfo de 15cm | CONDOR | R\$ | 12,50 | R\$ | 287,50 |
| 3 | 23 | UNID | Rolo de lã antigotas para pintura; altura da lã de 10mm. Incluso suporte com garfo de 09cm | CONDOR | R\$ | 9,10 | R\$ | 209,30 |
| 4 | 23 | UNID | Rolo de pintura; em espuma poliéster; medindo 23 cm; com cabo em plástico | CONDOR | R\$ | 13,20 | R\$ | 303,60 |
| 5 | 28 | UNID | Rolo de pintura; em espuma poliéster; medindo 15 cm; com cabo em plástico | CONDOR | R\$ | 7,40 | R\$ | 207,20 |
| 6 | 28 | UNID | Rolo de pintura; em espuma poliéster; medindo 09 cm; com cabo em plástico | CONDOR | R\$ | 4,20 | R\$ | 117,60 |
| 7 | 35 | UNID | Pincel para pintura predial, com pelo sintético; cabo longo de madeira; N.º 1 | CONDOR | R\$ | 2,80 | R\$ | 98,00 |
| 8 | 30 | UNID | Pincel para pintura predial, com pelo sintético; cabo longo de madeira; N.º 1.1/2 | CONDOR | R\$ | 4,50 | R\$ | 135,00 |
| 9 | 30 | UNID | Pincel para pintura predial, com pelo sintético; cabo longo de madeira; N.º 2 | CONDOR | R\$ | 6,00 | R\$ | 180,00 |
| 10 | 30 | UNID | Pincel para pintura predial; com pelo sintético; cabo longo de madeira N.º 2.1/2 | CONDOR | R\$ | 8,00 | R\$ | 240,00 |
| 11 | 30 | UNID | Pincel para pintura predial, com pelo sintético; cabo longo de madeira N.º 3 | CONDOR | R\$ | 9,50 | R\$ | 285,00 |
| 12 | 35 | UNID | Broxa para pintura; retangular ; com cabo de madeira grande; 18x8 cm. | CONDOR | R\$ | 8,80 | R\$ | 308,00 |
| 13 | 30 | UNID | Espátula com lâmina em aço inoxidável e cabo de plástico, para aplicação de massa, com 10cm | CONDOR | R\$ | 12,00 | R\$ | 360,00 |

| | | | | | | |
|----|----|------|--|--------|-----------|---------------------|
| 14 | 30 | UNID | Espátula com lâmina em aço inoxidável e cabo de plástico, para aplicação de massa, com 12cm | CONDOR | R\$ 12,00 | R\$ 360,00 |
| 15 | 30 | UNID | Bandeja para pintura em plástico; resistente a solvente; medindo 47,5cm de comprimento X 32,7cm de largura X 2,3cm de espessura; empilhável; na cor preto. | CONDOR | R\$ 9,50 | R\$ 285,00 |
| 16 | 50 | UNID | Fita Crepe Larga Papel Adesivo para Uso Geral 4,8 cm x 45 m | CONDOR | R\$ 12,00 | R\$ 600,00 |
| 17 | 45 | UNID | Fita Crepe Estreita Papel Adesivo para Uso Geral 2,4 cm x 50 m | CONDOR | R\$ 6,50 | R\$ 292,50 |
| 18 | 35 | UNID | Lixa; para massa nº 100, | VONDER | R\$ 2,20 | R\$ 77,00 |
| 19 | 35 | UNID | Lixa; para massa nº 150, | VONDER | R\$ 1,80 | R\$ 63,00 |
| 20 | 35 | UNID | Lixa; para alvenaria nº 100 | VONDER | R\$ 2,30 | R\$ 80,50 |
| 21 | 35 | UNID | Lixa; para alvenaria nº 80. | VONDER | R\$ 2,30 | R\$ 80,50 |
| 22 | 35 | UNID | Lixa; para ferro; nº 320 | VONDER | R\$ 2,50 | R\$ 87,50 |
| 23 | 35 | UNID | Lixa; para ferro; nº180 | VONDER | R\$ 2,50 | R\$ 87,50 |
| 24 | 35 | UNID | Lixa d'água n.º: 220 | VONDER | R\$ 2,10 | R\$ 73,50 |
| 25 | 35 | UNID | Lixa d'água n.º: 320 | VONDER | R\$ 1,70 | R\$ 59,50 |
| | | | | | | R\$ 5.367,70 |

| LOTE 19 - REVESTIMENTO EM CERÂMICA | | | | | | |
|---|------|-----|--|---------|-----------|---------------------|
| ITEM | QTDE | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
| 1 | 200 | M2 | Revestimento em cerâmica esmaltada extra, PEI menor ou igual a 3, formato menor ou igual a 2025cm ² | ALMEIDA | R\$ 27,00 | R\$ 5.400,00 |
| | | | | | | R\$ 5.400,00 |

| LOTE 20 - PORTA EM ALUMÍNIO | | | | | | |
|------------------------------------|------|------|---|------------|------------|---------------------|
| ITEM | QTDE | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
| 1 | 10 | UNID | Porta de Giro de Alumínio Laminada com Ventilação; metragens mínimas: 215 X 85 cm | METALNORTE | R\$ 900,00 | R\$ 9.000,00 |
| | | | | | | R\$ 9.000,00 |

| LOTE 21 - LONA | | | | | | |
|----------------|------|-----|----------------------------|-----------------|----------|---------------------|
| ITEM | QTDE | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
| 1 | 500 | M2 | Lona preta 150 micra 4x100 | CARGA PESADA | R\$ 4,50 | R\$ 2.250,00 |
| | | | | | | R\$ 2.250,00 |

| LOTE 22 - CIMENTO PORTLAND | | | | | | |
|----------------------------|------|------|--|---------|-----------|----------------------|
| ITEM | QTDE | UND | DESCRIÇÃO | MARCA | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
| 1 | 2000 | UNID | Cimento portland . CII Z 32; saca com 50kg | VOTORAN | R\$ 33,00 | R\$ 66.000,00 |
| | | | | | | R\$ 66.000,00 |

A proposta tem o prazo de validade de sessenta (60) dias, a contar da data de entrega da presente. As condições de pagamento são as constantes no edital de licitação.

Atenciosamente,

Quatro Pontes, 25 de março de 2022.

Emilio Hachmann
RG: 2.103.487-8 CPF: 369.232.659-91
Sócio e Representante Legal da Empresa
EMILUZ MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME
 CNPJ: 73.785.636/0001-60

CERAMICA MARTINS

CERAMICA PARANAGUAÇU LTDA

Rua da Olaria, 175 – Arroio Guaçu – Fone: (45)3256-1878

85998-000 **MERCEDES – PR**

CNPJ/MF N.º 75.945.204/0001-02 – CAD-ICMS N.º 45800015-86

PROPOSTA DE PREÇOS

À(o) Pregoeiro(a) do Município de Mercedes - PR
PREGÃO ELETRONICO Nº 33/2022

CERAMICA PARANAGUAÇU LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 75.945.204/0001-02 e no CAD/ICMS sob o nº 45800015-86, com sede na Rua da Olaria, 175, Arroio Guaçu, CEP 85998-000, Mercedes/PR, neste ato representada pelo Sócio Administrador, Sr. VILSON MARTINS, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF sob o nº 624.141.519-00, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.491.835-8 expedida pela SESP/PR, residente e domiciliado na Av. Dr. Mario Totta, 828, Centro, CEP 85998-000, Mercedes/PR, DECLARA, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para a formalização de Ata de Registro de Preços para eventual fornecimento de materiais de construção e tintas, para manutenção de atividades de diversas Secretarias do Município de Mercedes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LOTE 03 - Tijolo

| Item | Qtd | Und | Descrição | R\$ Unit | R\$ Total |
|--------------|--------|------|---|----------|------------------|
| 1 | 30.000 | unid | Tijolo cerâmico. 6 furos; para alvenaria; 24cm x 9cm x 14cm (comp x larg x alt)– CERAMICA PARANAGUAÇU. | 1,10 | 33.000,00 |
| 2 | 5.000 | unid | Tijolo cerâmico. 9 furos; para alvenaria; 11,5cm x 14cm x 24cm (comp x larg x alt)- CERAMICA PARANAGUAÇU | 1,40 | 7.000,00 |
| Total | | | | | 40.000,00 |

Valor total do Lote 03: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: ceramica.martins@hotmail.com

Prazo de validade da Proposta: 30 (trinta) dias, estendendo-se à etapa de lances verbais.

Mercedes-PR, 25 de março de 2022

CERAMICA PARANAGUAÇU LTDA

Vilson Martins

Sócio Administrador

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE: NOME DA EMPRESA: **ATACASUL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA** / CNPJ: **44.501.241 /0001-90** / INSC. ESTADUAL: **26.144.985-0** / REPRESENTANTE e CARGO: **LUCAS VICTOR KRUTZMANN - sócio administrador** / CARTEIRA DE IDENTIDADE: **5.843.136 SSP/SC** / CPF: **097.903.899-57** / ENDEREÇO: **R. CORONEL FARRAPO, 1331 CENTRO - CAMPOS NOVOS/SC** / TELEFONE **(49) 3541-0682** / EMAIL GERAL: **contato@atacasul.com / licitacao@atacasul.com** / ATAS E CONTRATOS: **contratos@atacasul.com** / NOTAS E PEDIDOS: **notas@atacasul.com**

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 332022. Apresentamos nossa proposta de preços.

| Item | Descrição | Unidade | Qtd | R\$ Unitário | Valor Total |
|------------------|---|---------|-------|--------------------------|-------------|
| Grupo: G7 | | | | | |
| 27 | TORNEIRA MATERIAL CORPO: METAL CROMADO , TIPO: LONGA , DIÂMETRO: 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO , CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM TEMPORIZADOR , APLICAÇÃO: LAVATÓRIO MARCA: FAUZI FABRICANTE: FAUZI MODELO/VERSÃO: FAUZI | UNIDADE | 25,00 | 62,50 | 1.562,50 |
| 28 | TORNEIRA MATERIAL CORPO: METAL CROMADO , DIÂMETRO: 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO , CARACTERISTICAS ADICIONAIS: DE PAREDE/ BICA MÓVEL CURTA/BICO ARREJADOR , APLICAÇÃO: COZINHA MARCA: VIQUA FABRICANTE: VIQUA MODELO/VERSÃO: VIQUA | UNIDADE | 25,00 | 50,00 | 1.250,00 |
| | | | | Valor total do grupo: | 2.812,50 |
| | | | | Valor total da proposta: | 2.812,50 |

O valor total dessa proposta é de R\$2.812,50 (dois mil e oitocentos e doze reais e cinquenta centavos).

Dados Comerciais:

Banco: 756 - Sicoob

Conta: 50812-8

Agencia: 3071

Validade da proposta: conforme edital

Prazo de entrega: conforme edital

Prazo para pagamento: conforme edital

Prazo de garantia: conforme edital

Observações:

DECLARAMOS, QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS, IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS // DECLARAMOS QUE TODOS OS ITENS CUMPREM O EDITAL E A GARANTIA PREVISTA // PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL // PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL // TELEFONE: (49) 3541-0682 // EMAIL: LICITACAO@ATACASUL.COM / CONTRATOS: CONTRATO@ATACASUL.COM / PEDIDOS: NOTAS@ATACASUL.COM // DADOS BANCÁRIOS: SICOOB(756) - AG. 3071 - CONTA CORRENTE 50812-8

Campos Novos, 28 de Março de 2022

| Representante Legal | |
|--|----------------------------|
| ATACASUL Assinado de forma digital por ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS MATERIAIS ELETRICOS LTDA:4450124 LTDA:4450124 241000190 1000190 | |
| Lucas Victor Krutzmann | |
| RG: 5.843.136 | CPF: 097.903.899-57 |

ALFA – Materiais de Construção
CI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Av. João, nº1202, Lot. Horizonte Mercedes/PR – CEP 85998-000

CNPJ: 37.985.492/0001-21 I.E: 90.85627985
Tel: (45)9 9917-0096 E-mail: alfamateriaisconstrucao@gmail.com



Edital de Pregão Eletrônico nº 33/2022

Processo Licitatório nº 58/2022

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes/PR.

A empresa **CI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ/MF nº.37.985.492/0001-21, Inscrição Estadual nº.90.85627985, neste ato representada por seu representante legal, a **Sra. CARINE FERNANDES KRATZ FONSECA**, portadora da Carteira de Identidade n.º 12.364.529-4, expedida pela SESP/PR, e do CPF nº. 100.099.359-08, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte **Proposta de Preços** de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção e tintas, para manutenção de atividades de diversas Secretarias do Município de Mercedes, conforme abaixo especificados:

LOTE 01 – Treliça, barra e coluna de ferro

| Item | Qtd | Und | Descrição | Fabricante | Marca | R\$ Unit | R\$ Total |
|--------------------|-----|-------|--|------------|----------|----------|---------------------|
| 1 | 400 | barra | Barra maciça. Ferro; categoria CA-50; com Bitola 1/4"; 12 m | Sinobrás | Sinobrás | 38,00 | 15.200,00 |
| 2 | 80 | barra | Barra maciça. Ferro; categoria CA-50; com Bitola 3/8"; 12 m | Sinobrás | Sinobrás | 75,79 | 6.063,20 |
| 3 | 255 | barra | Barra maciça. Ferro; categoria CA-50; com Bitola 5/16"; 12 m | Sinobrás | Sinobrás | 53,96 | 13.759,80 |
| 4 | 70 | barra | Barra maciça. Ferro; categoria CA-50; com Bitola 5/8"; 12 m | Sinobrás | Sinobrás | 210,99 | 14.769,30 |
| 5 | 40 | und | Coluna de ferro 7x14, 8mm; 6m | Sinobrás | Sinobrás | 132,42 | 5.296,80 |
| 6 | 50 | und | Treliça 4,2x4,2x1/4; 6m | Sinobrás | Sinobrás | 66,67 | 3.333,50 |
| Valor Total | | | | | | | R\$58.422,60 |

Valor total do Lote 01: R\$58.422,60(cinquenta e oito mil quatrocentos e vinte e dois reais e sessenta centavos).

LOTE 02 – Prego

| Item | Qtd | Und | Descrição | Fabricante | Marca | R\$ Unit | R\$ Total |
|------|-----|-----|--------------------------------------|------------|--------|----------|-----------|
| 1 | 20 | pct | Prego. De aço; com cabeça; 12x12; kg | Gerdau | Gerdau | 30,24 | 604,80 |
| 2 | 35 | pct | Prego. De aço; com cabeça; 16x24; kg | Gerdau | Gerdau | 23,87 | 835,45 |

ALFA – Materiais de Construção

CI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Av. João, nº1202, Lot. Horizonte Mercedes/PR – CEP 85998-000

CNPJ: 37.985.492/0001-21 I.E: 90.85627985
Tel: (45)9 9917-0096 E-mail: alfamateriaisconstrucao@gmail.com



| | | | | | | | |
|-------------|----|-----|--|--------|--------|-------|-------------|
| 3 | 65 | pct | Prego. De aço; com cabeça; 18x27; kg | Gerdau | Gerdau | 24,76 | 1.609,40 |
| 4 | 50 | pct | Prego. De aço; com cabeça; 25x72; kg | Gerdau | Gerdau | 37,47 | 1.873,50 |
| 5 | 65 | pct | Prego. De aço; com cabeça dupla; 17x27; kg | Gerdau | Gerdau | 32,60 | 2.119,00 |
| 6 | 70 | pct | Prego. De aço; com cabeça; 17x27; kg | TOP | TOP | 22,85 | 1.599,50 |
| Valor Total | | | | | | | R\$8.641,65 |

Valor total do Lote 02: R\$ 8.641,65 (oito mil seiscentos e quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos).

LOTE 05 – Cal hidratada e para Pintura:

| Item | Qtd | Unid | Descrição | Fabricante | Marca | R\$ Unit | R\$ Total |
|-------------|-------|------|--|------------|----------|----------|---------------------|
| 1 | 1.000 | unid | Cal. Hidratada. Composta de calcáreo; tipo CHIII, embalagem de 20kg | Mottin | Mottin | 14,41 | 14.410,00 |
| 2 | 50 | unid | Cal. Para pintura; embalagem com 08 kg | Mottin | Mottin | 10,42 | 521,00 |
| 3 | 50 | unid | Cal virgem; embalagem de 20kg | Mottin | Mottin | 13,89 | 694,50 |
| 4 | 100 | unid | Cal líquida; embalagem contendo 5L | Kalfacil | Kalfacil | 46,03 | 4.603,00 |
| 5 | 50 | unid | Cal fino; para revestimento de teto e paredes de alvenaria; embalagem de 20 kg | Hidra | Hidra | 15,73 | 786,50 |
| Valor Total | | | | | | | R\$21.015,00 |

Valor total do Lote 05: R\$ 21.015,00 (vinte e um mil e quinze reais).

LOTE 06 – Vaso sanitário e mictório

| Item | Qtd | Unid | Descrição | Fabricante | Marca | R\$ Unit | R\$ Total |
|------|-----|------|---|------------|--------|----------|-----------|
| 1 | 6 | unid | Mictório sifonado de louça branca com pertences, com registro de pressão 1/2" com canopla cromada, acabamento simples e conjunto para fixação | LOGASA | LOGASA | 317,93 | 1.907,58 |
| 2 | 8 | unid | Vaso sanitário sifonado convencional com louça branca, incluso conjunto de ligação para baciasanitária ajustável e assento almofadado branco | LOGASA | LOGASA | 436,87 | 3.494,96 |
| 3 | 6 | unid | Vaso sanitário sifonado convencional para PCD sem furo frontal com louça branca sem assento, incluso conjunto de ligação para bacia sanitaria ajustável | LOGASA | LOGASA | 490,20 | 2.941,20 |

ALFA – Materiais de Construção
 CI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
 Av. João, nº1202, Lot. Horizonte Mercedes/PR – CEP 85998-000

CNPJ: 37.985.492/0001-21 I.E: 90.85627985
 Tel: (45)9 9917-0096 E-mail: alfamateriaisconstrucao@gmail.com



| | |
|-------------|-------------|
| Valor Total | R\$8.343,74 |
|-------------|-------------|

Valor total do Lote 06: R\$ 8.343,74 (oito mil trezentos e quarenta e três reais e setenta e quatro centavos).

LOTE 07 – Torneiras

| Item | Qtd | Unid | Descrição | Fabricante | Marca | R\$ Unit | R\$ Total |
|-------------|-----|------|--|------------|-------|----------|-------------|
| 1 | 25 | unid | Torneira cromada de mesa, 1/2" ou 3/4", paralavatório, pressmatic, com fechamento automático | LEÃO | LEÃO | 185,38 | 4.634,50 |
| 2 | 25 | unid | Torneira cromada de mesa para cozinha bicamóvel com arejador 1/2" ou 3/4" | LEÃO | LEÃO | 84,65 | 2.116,25 |
| Valor total | | | | | | | R\$6.750,75 |

Valor total do Lote 07: R\$ 6.750,75 (seis mil setecentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos).

LOTE 08 – Arame e ferro

| Item | Qtd | Unid | Descrição | Fabricante | Marca | R\$ Unit | R\$ Total |
|-------------|-----|------|----------------------|------------|----------|----------|-------------|
| 1 | 60 | kg | Arame recozido | VILA | VILA | 28,08 | 1.684,80 |
| 2 | 20 | unid | Coluna de ferro 7x17 | SINOBRÁS | SINOBRÁS | 157,33 | 3.146,60 |
| 3 | 100 | unid | Ferro stribo 4.2 | SINOBRÁS | SINOBRÁS | 18,93 | 1.893,00 |
| Valor Total | | | | | | | R\$6.724,40 |

Valor total Lote 08: R\$ 6.724,40 (seis mil setecentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos).

LOTE 10 – Barra roscada

| Item | Qtd | Unid | Descrição | Fabricante | Marca | R\$ Unit | R\$ Total |
|-------------|-----|------|-----------------------|------------|-------|----------|-----------|
| 1 | 20 | unid | Barra roscada 5/16 1m | VILA | VILA | 14,43 | 288,60 |
| 2 | 20 | unid | Barra roscada 3/8 1m | VILA | VILA | 19,33 | 386,60 |
| Valor Total | | | | | | | R\$675,20 |

Valor total do Lote 10: R\$ 675,20 (seiscentos e setenta e cinco reais e vinte centavos).

LOTE 11 – Tubos de esgoto

ALFA – Materiais de Construção

CI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Av. João, nº1202, Lot. Horizonte Mercedes/PR – CEP 85998-000

CNPJ: 37.985.492/0001-21 I.E: 90.85627985
Tel: (45)9 9917-0096 E-mail: alfamateriaisconstrucao@gmail.com



| Item | Qty | Und | Descrição | Fabricante | Marca | R\$ Unit | R\$ Total |
|-------------|-----|------|--------------------------------|------------|-----------|----------|-------------|
| 1 | 10 | unid | Tubo de esgoto 50mm; barra 6m | PLASTILIT | PLASTILIT | 86,20 | 862,00 |
| 2 | 10 | unid | Tubo de esgoto 75mm; barra 6m | PLASTILIT | PLASTILIT | 115,84 | 1.158,40 |
| 3 | 10 | unid | Tubo de esgoto 100mm; barra 6m | PLASTILIT | PLASTILIT | 114,20 | 1.142,00 |
| 4 | 5 | unid | Tubo de esgoto 150mm; barra 6m | PLASTILIT | PLASTILIT | 305,00 | 1.525,00 |
| Valor Total | | | | | | | R\$4.687,40 |

Valor total do Lote 11: R\$ 4.687,40 (quatro mil seiscentos e oitenta e sete reais e setenta e quatro centavos).

O Valor Global da nossa proposta é: R\$115.260,74 (Cento e quinze mil, duzentos e sessenta reais e setenta e quatro centavos).

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: alfamateriaisconstrucao@gmail.com

Prazo de validade da Proposta: 45 (quarenta e cinco) dias, estendendo-se à etapa de lances verbais.

Mercedes, em 25 de março de 2022.

CARINE FERNANDES KRATZ FONSECA
Sócia/Administradora
CPF: 100.099.359-08

JVL TINTAS E REVESTIMENTOS EIRELI

CNPJ: 10.528.384/0001-73 I.E.: 90.464609-17 CPS: 23405412

Endereço: Rodovia PR 467, KM 25, Lote Rural 113/C, Perímetro 19, SN,
Linha Quinta das Seleções, Marechal Candido Rondon – PR – CEP 85.960-000

Tel: (45) 3254-8801 E-mail: vendascoresul@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes -PR
Pregão Eletrônico nº 33/2022

JVL Tintas e Revestimentos EIRELI, inscrita no CNPJ nº 10.528.384/0001-73, Inscrição Estadual nº 90.494.609-17, neste ato representada por seu representante legal, o Srº Scharlston Jakson Abegg, portador da Carteira de Identidade nº 9.083.811-3, expedida pela SSP/PR, e do CPF nº 051.802.419-95, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para a venda de **R\$86.655,00 (Oitenta e Seis Mil Seiscentos e Cinquenta e Cinco Reais)**., conforme descrição a seguir:

Lote 13 – Verniz, Selador e Fundo

| Item | Quan | Unid | Descrição | Marca | R\$ Unit | R\$ Total |
|------|------|------|--|--------------|-----------|-------------|
| 1 | 60 | unid | Verniz stain linha premium à base de solvente. Acabamento acetinado. Indicado para superfícies internas e externas em madeira (deck, pergolados, móveis e paredes). Deve oferecer hidro repelência e excelente resistência às ações do sol e chuva. Impregnante. Tripla proteção UV e ação fungicida. Pronto para uso. Embalagem com 3,6 litros. Cores diversas. | Profissional | R\$107,00 | R\$6.420,00 |
| 2 | 45 | unid | Verniz marítimo linha premium à base de solvente. Acabamento brilhante. Indicado para superfícies em madeira, em áreas internas e externas. Cria uma película transparente que oferece resistência às ações do sol e chuva. Protege e realça os veios da madeira. Embalagem com 3,6 litros. Cores diversas. | Profissional | R\$99,00 | R\$4.455,00 |
| 3 | 40 | unid | Selador acrílico; produto a base de emulsão acrílica, pigmentos ativos e inertes; para uso em paredes de madeira, internas e externas; usada para acabamento selante; branca; embalada em galão de 3,6 litros. | Coresul | R\$20,00 | R\$800,00 |
| 4 | 60 | unid | Fundo preparador de paredes à base de água. Indicado para preparar superfícies em concreto, alvenaria e gesso, internas ou externas. Firma as partículas soltas das superfícies. | Coresul | R\$75,00 | R\$4.500,00 |

JVL TINTAS E REVESTIMENTOS EIRELI

CNPJ: 10.528.384/0001-73 I.E.: 90.464609-17 CPS: 23405412

Endereço: Rodovia PR 467, KM 25, Lote Rural 113/C, Perímetro 19, SN,
Linha Quinta das Seleções, Marechal Candido Rondon – PR – CEP 85.960-000

Tel: (45) 3254-8801 E-mail: vendascoresul@gmail.com

| | | | | | | |
|--|--|--|---|--|--|--|
| | | | Melhora a aderência das tintas de acabamento. Pronto para uso. Embalagem com 18 litros. | | | |
|--|--|--|---|--|--|--|

Valor total Máximo do Lote 13: R\$16.175,00 (Dezesseis Mil Cento e Setenta e Cinco Reais)**Lote 14 – Massa Corrida e Acrílica**

| Item | Quan | Unid | Descrição | Marca | R\$ Unit | R\$ Total |
|------|------|------|---|---------|----------|-------------|
| 1 | 35 | unid | Massa corrida. Indicada para uso em interiores, como paredes e tetos de reboco e concreto. Corrige e nivela as imperfeições. Secagem rápida e de fácil lixamento. Embalagem com 25kg. | Coresul | R\$25,00 | R\$875,00 |
| 2 | 30 | unid | Massa corrida PVA. Indicada para uniformizar, nivelar e corrigir pequenas imperfeições em superfícies internas e externas de alvenaria e concreto. Alta resistência às intempéries. Secagem rápida e fácil lixamento. Embalagem com 25kg. | Coresul | R\$30,00 | R\$900,00 |
| 3 | 30 | unid | Massa acrílica. Indicada para uso interno e externo, como superfícies de reboco e concreto. Corrige e nivela as imperfeições. Alta resistência às intempéries. Secagem rápida e fácil lixamento. Embalagem com 25kg. | Coresul | R\$65,00 | R\$1.890,00 |

Valor total Máximo do Lote 14: R\$3.665,00 (Três Mil Seiscentos e Sessenta e Cinco Reais)**Lote 17 – Tintas Linha Premium**

| Item | Quan | Unid | Descrição | Marca | R\$ Unit | R\$ Total |
|------|------|------|--|---------|-----------|--------------|
| 1 | 95 | unid | Tinta linha premium de alta performance à base de água. Acabamento semi brilho. Indicado para paredes de alvenaria, massa corrida ou acrílica, reboco, concreto, fibrocimento, cerâmica não vitrificada, gesso, texturas e repintura sobre tinta látex, em interiores e exteriores. Possui excelente nivelamento e ótima resistência às ações do tempo, à alcalinidade e ao mofo. Oferece superlavabilidade, ótimo | Coresul | R\$330,00 | R\$31.350,00 |

JVL TINTAS E REVESTIMENTOS EIRELI

CNPJ: 10.528.384/0001-73 I.E.: 90.464609-17 CPS: 23405412

Endereço: Rodovia PR 467, KM 25, Lote Rural 113/C, Perímetro 19, SN,
Linha Quinta das Seleções, Marechal Candido Rondon – PR – CEP 85.960-000

Tel: (45) 3254-8801 E-mail: vendascoresul@gmail.com

| | | | | | | |
|---|-----|------|--|---------|----------|-------------|
| | | | rendimento e excelente cobertura. É de fácil aplicação e com baixo respingamento. Sem cheiro em até 3 horas após a aplicação. Deve estar em conformidade com o Padrão Brasileiro da Qualidade e Produtividade do Habitat (PBQP-H). Composição Básica: Emulsão Látex Modificada, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais, aditivos e água. Embalagem com 16 litros. Cores diversas. | | | |
| 2 | 100 | unid | Tinta linha premium de alta performance à base de água. Acabamento semi brilho. Indicado para paredes de alvenaria, massa corrida ou acrílica, reboco, concreto, fibrocimento, cerâmica não vitrificada, gesso, texturas e repintura sobre tinta látex, em interiores e exteriores. Possui excelente nivelamento e ótima resistência às ações do tempo, à alcalinidade e ao mofo. Oferece superlavabilidade, ótimo rendimento e excelente cobertura. É de fácil aplicação e com baixo respingamento. Sem cheiro em até 3 horas após a aplicação. Deve estar em conformidade com o Padrão Brasileiro da Qualidade e Produtividade do Habitat (PBQP-H). Composição Básica: Emulsão Látex Modificada, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais, aditivos e água. Embalagem com 3,6 litros. Cores diversas. | Coresul | R\$75,00 | R\$7.500,00 |

Valor total Máximo do Lote 15: R\$38.850,00 (Trinta e Oito Mil Oitocentos e Cinquenta Reais)

Lote 18 – Tinta Acrílica e Esmalte

| Item | Quan | Unid | Descrição | Marca | R\$ Unit | R\$ Total |
|------|------|------|---|---------|-----------|--------------|
| 1 | 85 | unid | Tinta acrílica linha premium à base de água. Acabamento fosco. Indicado para demarcações, pisos e quadras, em superfícies externas e internas. Resistente às ações de sol e chuva, à abrasão, ao tráfego de | Coresul | R\$148,00 | R\$12.580,00 |

JVL TINTAS E REVESTIMENTOS EIRELI

CNPJ: 10.528.384/0001-73 I.E.: 90.464609-17 CPS: 23405412

Endereço: Rodovia PR 467, KM 25, Lote Rural 113/C, Perímetro 19, SN,
Linha Quinta das Seleções, Marechal Candido Rondon – PR – CEP 85.960-000

Tel: (45) 3254-8801 E-mail: vendascoresul@gmail.com

| | | | | | | |
|---|-----|------|---|--------------|-----------|--------------|
| | | | peças e carros. Embalagem com 18 litros. Cores diversas. | | | |
| 2 | 75 | unid | Tinta acrílica linha premium à base de água. Acabamento fosco. Indicado para demarcações, pisos e quadras, em superfícies externas e internas. Resistente às ações de sol e chuva, à abrasão, ao tráfego de pessoas e carros. Embalagem com 3,6 litros. Cores diversas. | Coresul | R\$38,00 | R\$2.850,00 |
| 3 | 115 | unid | Tinta esmalte sintético automotivo à base de solvente. Acabamento brilhante. Indicado para superfícies internas e externas, como metais ferrosos, alumínio, madeira e semelhantes. Oferece superlavabilidade e maior durabilidade. Possui resistência às intempéries. Embalagem com 3,6 litros. Cores diversas. | Profissional | R\$109,00 | R\$12.535,00 |

Valor total Máximo do Lote 18: R\$27.965,00 (Vinte e Sete Mil Novecentos e Sessenta e Cinco Reais)

O Valor Global da Proposta é de **R\$86.655,00 (Oitenta e Seis Mil Seiscentos e Cinquenta e Cinco Reais)**.

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos de frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: vendascoresul@gmail.com

Prazo de validade da Proposta: 30 (Trinta dias), estendendo-se à etapa de lances verbais.

Dados bancário: Banco do Brasil, Agência: 0859-1, Conta Corrente: 33.063-9.

Mercedes, 25 de Março 2022.



A handwritten signature in blue ink, consisting of a circular loop followed by several strokes, appearing to read 'Scharlston'.

SCHARLSTON JAKSON ABEGG

Cargo: Administrador

CPF:051.802.419-95

RG:9.083.811-3